At the conclusion, when he anoints with chrism and when he bestows the white garment and the lighted candle, as well as when he says "Go in peace..." he is seated (with mitre).

The bishop dips his thumb in holy chrism, and in the form of a cross anoints the child (each one) on the crown of the head, saying:

Pontifex: Pax tibi.

R: Et cum spiritu tuo.

Tum bombacio, aut re simili, abstergit pollicem suum, et locum inunctum. Deinde etiam sedens cum mitra, imponit capiti infantis linteolum candidum, loco vestis albae, dicens: Accipe vestem candidam, quam perferas immaculatam ante tribunalem Domini nostri Iesu Christi, ut habeas vitam aeternam.

R: Amen.

Postea, partier sedendo cum mitra, dat infanti, vel patrino, candelam accensam, dicens: Accipe lampadem ardentem, et irreprehensibilis custodi Baptismum tuum; serva Dei mandata ut cum Dominus venerit ad nuptias, possis occurtere ei, una cum omnibus Sanctis in aula caelesti, habeasque vitam aeternam, et vivas in saecula saeculorum.

R: Amen.

Postremo dicit, etiam sedendo cum mitra: N.
Vade in pace, et Dominus sit tecum.

R: Amen.

Ac demum, sedens adhuc cum mitra, moneat susceptores de spirituali cognitione, quam contrixerunt cum baptizato baptizatique patre, et matre; et de obligatione, quam habent, ubi opus fuerit, opportune docendi baptizatum tamquam filium spiritualem, fidei rudimenta; unde ad hujusmodi manus, qui ea ignorant, non admittantur.

Si vero fuerint plures baptizandi, masculi, seu feminae, in catechismo masculi statuantur ad dexteram, feminae vero ad sinistram; omnia pariter dicantur, ut supra in proprio genere, et in numero plurali. Quod si fuerint masculi et

Bishop: Peace be with you.

All: And also with you.

The bishop wipes his thumb and the place anointed with cotton. The bishop puts a white linen cloth (in place of the white garment) on the head of the child (on each one), saying: Receive this white garment. Never let it become stained, so that, when you stand before the judgment seat of our Lord Jesus Christ, you may have life everlasting.

All: Amen.

Next the bishop presents a lighted candle to the newly baptized (to each one) or to the sponsors, saying: Receive this burning light, and keep the grace of your baptism throughout a blameless life. Observe the commandments of God. Then, when the Lord comes to the heavenly wedding feast, you will be able to meet him with all the saints in the halls of heaven, and live forever and ever.

All: Amen.

In conclusion the bishop says: N., go in peace, and the Lord be with you.

All: Amen.

feminae simul baptizandi, omnia dicantur in numero plurali, sed in genere masculino, etiam si sint plures feminae, quam masculi.

Quaedam vero non in numero plurali pro omnibus, sed in numero singulari pro singulis dici oportet; in genere tamen masculino pro masculis, ei in genere femineo pro feminis, ut notatur in Rituali Romano in rubrica post baptismum parvolorum; sed nos pro majori commoditate adnotavimus in propriis locis in rubricis parenthesi notatis, ita ut quando dicitur in tali rubrica: Singulariter singulis, intellige quod illa verba, vel actiones usque ad aliam rubricam dici, vel fieri debent singulariter singulis, et primum masculis, deinde feminis, mutato solum genere, ut dictum est supra. Quando vero in simili rubrica dicitur: In plurali pro omnibus, intellige quod illa verba usque ad aliam rubricam dici debent semel, sed pro omnibus in plurali, mutato solum genere si omnes sint feminae.

Pontifex demum, completo baptimate, sedens adhuc cum mitra lavat manus more solito; et inde eodem comitatu, eodemque modo, quo baptizaturus accessit, eo, unde venerat, revertitur.

In the case where the bishop wishes only to perform the act of baptizing--a bishop having previously carried out all the other ceremonies-- he comes to the baptistery (vested in white), and commences with: "What is your name?..." Then continues "Do you believe in God..." to the conclusion of the ceremony as given above.